２４各社協第３１５号の５

平成２４年８月７日

介護サービス事業所

居宅介護支援事業所

各務原市地域包括支援センター

社会福祉協議会

平成２４年度「気づこう！ 地域支援のワ」研修会開催について（お知らせ）

 盛夏の候、貴台におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素は地域包括支援センターの活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 このたび、各務原市地域包括支援センター社会福祉協議会では、認知症の新しいケア

方法について学ぶ研修会を下記のとおり計画いたしました。家庭ではもちろんのこと地

域における認知症に対する支援の輪を広げるためにも、ぜひこの機会にご参加ください

ますようご案内申しあげます。

記

１．日  時：平成２４年８月２８日（火）１３：３０～１５：３０

２．場  所：中部学院大学各務原キャンパス（各務原市那加甥田町 30-1）

３．内  容：「認知症になっても安心して暮らせる環境づくり
                       ～タクティールケアについて～」

４．講  師：㈱スウェーデン研究所 木本 明恵さん

５．駐 車 場：駐車場には限りがございますので、自動車の場合はなるべくお乗り合せ

       の上、ご来場いただきますようお願い申しあげます。

       ※駐車場は、健康科学センター北側の第 1学生駐車場または第 2学生駐
        車場をご利用ください。（別紙地図参照）

６．参加申込：会場の都合上、８月２０日（月）までにお知らせください。

様

 タクティールケアは、背中や手足を一定の法則によって柔らかく撫で、人が
人にふれることの癒しの効果を活用したケア方法です。

参加申込・問い合わせ先

 各務原市地域包括支援センター社会福祉協議会（担当 野村）

 電話 ０５８－３８３－７６２４

 Fax ０５８－３８２－３２３３